
miércoles, 30 de abril de 2025  •  Núm. 47

1/4

2025-01231

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

I - JUNTAS GENERALES DE ÁLAVA Y ADMINISTRACIÓN FORAL 
DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Diputación Foral de Álava

DEPARTAMENTO DE EMPLEO, COMERCIO, 
TURISMO Y ADMINISTRACIÓN FORAL

Orden Foral 189/2025, de 14 de abril. Aprobar las relaciones provisionales de personas admitidas 
y excluidas en la convocatoria para el ingreso como funcionario/a de carrera en la escala de adminis- 
tración especial, subescala técnica, clase técnico/a medio/a, arquitecto/a técnico/a, subgrupo de cla- 
sificación A2, de la Diputación Foral de Álava correspondiente a la oferta pública de empleo de 2022, 
que figuran como anexo de la presente orden foral

Por las Ordenes Forales números 671 y 676, de 18 de diciembre de 2024 respectivamente, 
se aprueban la convocatoria y las bases que ha de regir el proceso selectivo.

Con arreglo a lo dispuesto en la base 6.1 de la Orden Foral 671/2024, de 18 de diciembre ex-
pirado el plazo de presentación de solicitudes, la primera teniente de diputado general y dipu-
tada foral de Empleo, Comercio, Turismo y Administración Foral, dictará orden foral aprobando 
la relación provisional de personas admitidas y excluidas en cada una de las convocatorias, 
con expresión, en su caso, del motivo de exclusión, ordenando su publicación en el BOTHA y 
en el Portal de Empleo de la Diputación Foral de Álava (https://www.araba.eus/PortalEmpleo/).

De conformidad con lo establecido en el Decreto Foral 154/1993 del Consejo de Diputados 
de 30 de julio, por el que se establecen las atribuciones en materia de función pública, el 
Decreto Foral 23/2021, de 1 de junio, por el que se aprueba la estructura orgánica y funcional 
del Departamento de Fomento del Empleo, Comercio y Turismo y de Administración Foral, y 
el Decreto Foral 152/2023, del diputado general, de 30 de junio, por el que se determinan los 
departamentos de la Diputación Foral de Álava para la legislatura 2023-2027,

DISPONGO

Primero. Aprobar las relaciones provisionales de personas admitidas y excluidas en la con-
vocatoria para el ingreso como funcionario/a de carrera en la escala de administración especial, 
subescala técnica, clase técnico/a medio/a, arquitecto/a técnico/a, subgrupo de clasificación A2, 
de la Diputación Foral de Álava correspondiente a la oferta pública de empleo de 2022.

Segundo. Ordenar la publicación de la presente orden foral en el BOTHA.

Tercero. Ordenar la publicación en el Portal de Empleo de la Diputación Foral de Álava (https:// 
www.araba.eus/PortalEmpleo/) las relaciones provisionales de personas admitidas y excluidas.

Cuarto. Las personas excluidas o quienes observen algún error en el conjunto de los datos 
publicados podrán, dentro de los diez días hábiles siguientes a la publicación de la presente 
orden foral en el BOTHA, formular reclamaciones y, en su caso, solicitar que se subsanen los 
defectos en que se pudiera haber incurrido.

En Vitoria-Gasteiz, a 14 de abril de 2025

Primera Teniente de Diputado General y Diputada Foral de Empleo, 
Comercio, Turismo y Administración Foral
CRISTINA GONZÁLEZ CALVAR

https://www.araba.eus/PortalEmpleo/
https://www.araba.eus/PortalEmpleo/
https://www.araba.eus/PortalEmpleo/


miércoles, 30 de abril de 2025  •  Núm. 47

2/4

2025-01231

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

 

 

 
  

 

I. Eranzkina / Anexo I 

Behin-behineko onartuen eta baztertuen zerrenda / Lista provisional de personas admitidas y excluidas 

 Arkitekto teknikoa / Arquitecto Técnico 

 

Eskaera Zb. 
Nº Solicitud 

NAN 
DNI 

Egoera 
Situación 

BA 
ME 

39182 14611667C Onartuta / Admitida 
 

40368 15395822J Onartuta / Admitida 
 

39003 16074904C Onartuta / Admitida 
 

39560 16091159Z Onartuta / Admitida 
 

39640 16275611Y Onartuta / Admitida 
 

39327 16275711Z Onartuta / Admitida 
 

39333 16287552X Onartuta / Admitida 
 

39268 16290219D Onartuta / Admitida 
 

39979 16292795D Onartuta / Admitida 
 

39972 16292946E Onartuta / Admitida 
 

38976 16296904R Onartuta / Admitida 
 

39204 16298557K Onartuta / Admitida 
 

38979 16299566H Onartuta / Admitida 
 

40420 16619527A Onartuta / Admitida 
 

39615 16619673B Onartuta / Admitida 
 

40303 18593503G Onartuta / Admitida 
 

39082 18593608V Onartuta / Admitida 
 

39113 18594651W Onartuta / Admitida 
 

40316 18597875Y Onartuta / Admitida 
 

39187 18602583E Onartuta / Admitida 
 

39305 18602706F Onartuta / Admitida 
 

39544 20046317T Onartuta / Admitida 
 

38952 20171555A Onartuta / Admitida 
 

39233 25187449B Onartuta / Admitida 
 

39065 29043222H Onartuta / Admitida 
 

39365 30627045S Onartuta / Admitida 
 

40431 30673772Y Onartuta / Admitida 
 

39573 34083023J Onartuta / Admitida 
 

39345 34109528E Onartuta / Admitida 
 

40011 35768056C Onartuta / Admitida 
 

40083 42850824F Baztertuta / Excluida 1 
40067 43810697K Baztertuta / Excluida 1 
39413 44139177S Onartuta / Admitida 

 

39647 44172329R Onartuta / Admitida 
 

40175 44333702Y Baztertuta / Excluida 1 
38985 44334532P Onartuta / Admitida 

 

40452 44340299W Onartuta / Admitida 
 

38996 44345138B Onartuta / Admitida 
 



miércoles, 30 de abril de 2025  •  Núm. 47

3/4

2025-01231

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

 

 

 
  

 

Eskaera Zb. 
Nº Solicitud 

NAN 
DNI 

Egoera 
Situación 

BA 
ME 

39287 44345851B Onartuta / Admitida 
 

39341 44346398Y Onartuta / Admitida 
 

39623 44348306M Onartuta / Admitida 
 

39161 44349255B Onartuta / Admitida 
 

39221 44633697N Onartuta / Admitida 
 

39968 44670308F Onartuta / Admitida 
 

39243 44674119T Onartuta / Admitida 
 

38967 44675026X Onartuta / Admitida 
 

39343 44675367Y Onartuta / Admitida 
 

40374 44681992F Onartuta / Admitida 
 

39210 44682630R Onartuta / Admitida 
 

39262 44682742K Onartuta / Admitida 
 

39294 44684243G Onartuta / Admitida 
 

40382 44685465F Onartuta / Admitida 
 

39288 44685657S Onartuta / Admitida 
 

39248 44687350Y Onartuta / Admitida 
 

39196 44687514D Onartuta / Admitida 
 

40438 45822946T Onartuta / Admitida 
 

40003 45915032V Onartuta / Admitida 
 

39529 50854556S Onartuta / Admitida 
 

39076 71950141T Onartuta / Admitida 
 

39073 72314940L Onartuta / Admitida 
 

39409 72315429W Onartuta / Admitida 
 

39310 72446189F Onartuta / Admitida 
 

39311 72447396H Onartuta / Admitida 
 

40153 72448526K Onartuta / Admitida 
 

39999 72449647S Onartuta / Admitida 
 

39648 72461504G Onartuta / Admitida 
 

39153 72473034B Onartuta / Admitida 
 

40450 72490872R Onartuta / Admitida 
 

40371 72503003B Baztertuta / Excluida 1 
40324 72513340K Onartuta / Admitida 

 

39047 72580312V Onartuta / Admitida 
 

38966 72720003Y Onartuta / Admitida 
 

38949 72721511L Onartuta / Admitida 
 

38955 72721522F Onartuta / Admitida 
 

39087 72722415A Onartuta / Admitida 
 

39682 72724179L Onartuta / Admitida 
 

39122 72727506B Onartuta / Admitida 
 

39324 72728354P Onartuta / Admitida 
 

38993 72732331Y Onartuta / Admitida 
 

39684 72732956X Onartuta / Admitida 
 

40388 72733744Q Onartuta / Admitida 
 

39199 72734731Z Onartuta / Admitida 
 



miércoles, 30 de abril de 2025  •  Núm. 47

4/4

2025-01231

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

 

 

 
  

 

Eskaera Zb. 
Nº Solicitud 

NAN 
DNI 

Egoera 
Situación 

BA 
ME 

39990 72739487D Onartuta / Admitida 
 

39165 72740312Y Onartuta / Admitida 
 

39096 72740387N Onartuta / Admitida 
 

38965 72742489K Onartuta / Admitida 
 

39212 72742837R Onartuta / Admitida 
 

39220 72743441F Onartuta / Admitida 
 

39106 72743705H Onartuta / Admitida 
 

39177 72751743Y Onartuta / Admitida 
 

38956 72752206D Onartuta / Admitida 
 

39103 72752699L Onartuta / Admitida 
 

38963 72752739J Onartuta / Admitida 
 

40370 72753367C Onartuta / Admitida 
 

39460 72754000D Onartuta / Admitida 
 

39269 72754212Z Onartuta / Admitida 
 

39048 72754388Y Onartuta / Admitida 
 

39114 72754586C Onartuta / Admitida 
 

40331 72754967X Baztertuta / Excluida 2 
39616 72756180G Onartuta / Admitida 

 

39317 72757095E Onartuta / Admitida 
 

38972 72758909L Onartuta / Admitida 
 

39180 72828418E Onartuta / Admitida 
 

39066 72828644H Onartuta / Admitida 
 

38973 72830450F Onartuta / Admitida 
 

39224 72833881B Onartuta / Admitida 
 

40323 72840952K Onartuta / Admitida 
 

39191 72844088Y Onartuta / Admitida 
 

40434 72846127K Baztertuta / Excluida 1 
39292 78872510J Onartuta / Admitida 

 

39467 78875587P Onartuta / Admitida 
 

40385 78880613C Onartuta / Admitida 
 

39049 78894999P Onartuta / Admitida 
 

39384 78912501F Onartuta / Admitida 
 

39414 78915580G Onartuta / Admitida 
 

39041 78922708W Onartuta / Admitida 
 

39649 78930289Q Onartuta / Admitida 
 

39099 78943200R Onartuta / Admitida 
 

39589 78945210X Onartuta / Admitida 
 

39368 7992789J Onartuta / Admitida 
 

Literalen taula – Tabla de literales: 

Motivo exclusión:  

1. Tasak ez ordaintzea - No pago de tasas  

2. Ez du salbuespenik egiaztatzen - No acredita exención 


		2025-04-30T05:25:09+0000




